‘glunicioal dAFng° Paulo de Frottal
/Q3;•:1  cad or o Marques LarEl

A tor

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes Baltazar

INDICAÇÂO n° 	OIL/2021.

"Criação de  urn  Hospital de
Campanha de pequeno porte."

Excelentissimo Senhor Presidente:

0 Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Jose Emanoel Rodrigues

Artemenko, as necessárias providências junto á Secretaria competente, no

sentido de que venha criar um "Hospital de Campanha de pequeno porte."

Justificativa

A presente indicação faz-se necessária considerando o aumento na

demanda por atendimento, uma vez que tivemos um significativo acréscimo no

número de pessoas contaminadas pelo novo  corona virus  - o COViD 19 e de

munícipes que vieram a óbito por conta de complicações durante o período de

contaminação..

Unidade de atendimento medico temporário servirá principalmente, criar  urn

roteiro completo para que os profissionais ganhem eficiência e agilidade na

atuação e também nas situações de emergências reforçar os leitos e a estrutura

do hospital municipal.

A unidade de atendimento medico temporário seria uma estratégia que

estaríamos utilizando no combate a COVIL) 19.

Pelas razões expostas, rogo a colaboração da presente, pelo chefe do

Executivo Municipal.

Plenário Jauldo Comes Balta ar, 25 de março de 2.021,

	Page 1